
SSLLUUŽŽBBEENNII  GGLLAASSNNIIKK  
GGRRAADDAA  LLIIVVNNAA  

Gradsko vijeće i Gradonačelnik 

 
Na temelju članka 9. Zakona o Gradu Livno („Sl. 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 32/17) 
Općinsko vijeće Livno, na 15.sjednici održanoj 
9.ožujka 2018.godine, donosi 
 

PRIVREMENU STATUTARNU ODLUKU 
GRADA LIVNA 

 
I.OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Statutarnom odlukom privremeno se, 

sukladno Zakonu o Gradu Livno, do donošenja 
Statuta Grada Livna utvrđuju temeljne odredbe 
organizacije: statusna obilježja, gradska tijela, 
mjerodavnosti, mjesna samouprava, pravno 
sljedništvo i druga pitanja od značaja za organizaciju i 
status grada. 
 

Članak 2. 
Grad Livno je jedinica lokalne samouprave s 

pravima i obvezama utvrđenim ustavom i zakonom. 
Grad Livno ima svojstvo pravne osobe. 

 
II.STATUSNA OBILJEŽJA GRADA 
 

Članak 3. 
Naziv Grada je Grad Livno. 
Sjedište Grada je u Livnu, Trg branitelja Livna 1. 

 
Članak 4. 

Područje Grada čine sva naseljena mjesta koja su 
se nalazila u sastavu Općine Livno na dan stupanja na 
snagu Zakona o Gradu Livno. 
 

Članak 5. 
Grad Livno ima svoj grb i zastavu i druge 

simbole o kojima posebnom odlukom odlučuje 
Gradsko vijeće. 

Grad preuzima grb, zastavu i druga obilježja 
Općine Livno do donošenja odluke iz stavka 1. 
 

Članak 6. 
Gradsko vijeće, Gradonačelnik i gradske službe 

za upravu imaju svoj pečat. 

Do izrade novih pečata akti gradskih tijela 
ovjeravat će se sadašnjim pečatom Općine Livno. 

 
III.TIJELA GRADA 
 

Članak 7. 
Tijela Grada su: 

 
1. Gradsko vijeće i 
2. Gradonačelnik 

 
Ovlaštenja i obveze koje proistječu iz 

samoupravnog djelokruga Grada podijeljena su 
između Gradskog vijeća kao predstavničkog tijela i 
Gradonačelnika kao izvršnog tijela. 

Ako propisom nije određena mjerodavnost tijela 
za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga 
Grada, svi poslovi i zadaci koji se odnose na 
uređivanje, odnosno normiranje odnosa iz 
samoupravnog djelokruga Grada (normativni akti) u 
mjerodavnosti su Gradskog vijeća, a izvršni poslovi i 
zadaci u nadležnosti su Gradonačelnika. 

Izvršne poslovi za koje nije određena 
mjerodavnost za njihovo obavljanje, Gradonačelnik 
određuje mjerodavnost gradske službe za upravu, 
druge institucije ili službe. 
 

1. Gradsko vijeće 
 

Članak 8. 
Gradsko vijeće je predstavničko tijelo građana i 

tijelo lokalne samouprave, izabrano na temelju općeg 
biračkog prava na izravnim izborima, tajnim 
glasovanjem, na način propisan Izbornim zakonom 
Bosne i Hercegovine. 

Gradsko vijeće donosi opće i druge akte u okviru 
samoupravnog djelokruga Grada i obavlja i druge 
poslove sukladno Ustavu, zakonu, Statutu Grada i 
drugim relevantnim propisima. 
 

Članak 9. 
Gradsko vijeće u okviru svoje mjerodavnosti: 
1. donosi Statut Grada dvotrećinskom većinom 

glasova; 

Broj – 2/18                                      Livno,  28. ožujka 2018. godine 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 24 

 

2. donosi odluke i druge opće akte kojima 
uređuje pitanja iz samoupravnoga djelokruga 
Grada; 

3. donosi proračun Grada, godišnje izvješće o 
izvršenju proračuna kao i odluku o 
privremenome financiranju sukladno zakonu; 

4. utvrđuje gradsku politiku u okviru 
mjerodavnosti Grada i prati njeno 
ostvarivanje; 

5. donosi razvojne, prostorne i urbanističke 
planove i programe, te provedbene planove, 
uključujući zoniranje; 

6. donosi propise o porezima, pristojbama, 
naknadama i doprinosima Grada sukladno 
zakonu; 

7. donosi odluke o upravljanju i raspolaganju 
imovinom Grada; 

8. donosi odluke o zaduživanju Grada, o 
raspisivanju javnoga zajma i davanju jamstva 
sukladno zakonu; 

9. donosi programe uređenja gradskog 
građevinskog zemljišta; 

10. donosi plan korištenja javnih površina; 
11. donosi odluke o ustrojstvu mjesne 

samouprave i nazivima ulica,  trgova i   
naseljenih mjesta; 

12. donosi odluke o udruživanju Grada u saveze i 
druge oblike organiziranja, te o trajnom 
uspostavljanju prijateljske i druge suradnje s 
lokalnim i regionalnim zajednicama drugih 
država; 

13. donosi odluke o proglašenju praznika Grada; 
14. donosi odluke o priznanjima i nagradama 

Grada; 
15. donosi odluke o raspisivanju referenduma i 

sazivanju zborova mjesnih zajednica; 
16. bira i razrješava predsjednika i 

dopredsjednika Gradskog vijeća; 
17. utemeljuje radna tijela Gradskog vijeća te bira 

i razrješava njihove članove; 
18. imenuje, bira i razrješava druge osobe 

određene zakonom, statutom i odlukama, te 
daje suglasnost na imenovanja, izbor i 
razrješenja kada je to propisano; 

19. utemeljuje gradske službe za upravu na 
prijedlog Gradonačelnika i stručnu službu 
Gradskog vijeća; 

20. utemeljuje poduzeća i ustanove i druge 
pravne osobe za obavljanje komunalnih, 
društvenih, gospodarskih i drugih djelatnosti 
od interesa za Grad, te odlučuje o njihovim 
statusnim promjenama sukladno zakonu; 

21. odlučuje o prestanku rada ustanova i drugih 
pravnih osoba sukladno zakonu; 

22. odlučuje o prijenosu i preuzimanju osnivačkih 
prava sukladno Statutu; 

23. razmatra godišnje izvješće o provođenju 
gradske politike i aktivnostima 
Gradonačelnika; 

24. pokreće i razmatra inicijativu za pokretanje 
postupka opoziva Gradonačelnika i donosi 
odluke o pokretanju postupka opoziva 
Gradonačelnika; 

25. ocjenjuje rad ustanova i kvalitetu usluga u  
djelatnosti zdravstva, socijalne zaštite, 
obrazovanja, kulture i sporta najmanje 
jednom godišnje, te osigurava financijska 
sredstava za  unaprjeđenje njihova rada i 
kvaliteta usluga sukladno potrebama       
stanovništva i  mogućnostima Grada; 

26. donosi pojedinačne i druge akte iz 
samoupravnog djelokruga sukladno zakonu i  
Statutu; 

27. analizira stanje javnoga reda i mira, sigurnost 
ljudi i imovine najmanje jednom  godišnje, te 
predlaže mjere prema mjerodavnim tijelima; 

28. utvrđuje smjernice za vođenje kadrovske 
politike sukladno zakonu; 

29. donosi poslovnik o svome radu; 
30. donosi plan obrane Grada i svoj plan obrane; 
31. utvrđuje  koeficijente za obračun plaća za: 
- Gradonačelnika i predsjednika Gradskog 

vijeća 
- državne službenike i namještenike u 

gradskom tijelu državne službe i stručnoj  
službi Gradskog vijeća,  

- javnog pravobranitelja i zamjenika 
pravobranitelja i 

- državne službenike i namještenike u 
pravobraniteljstvu; 

32. obavlja i druge poslove utvrđene zakonom i 
statutom. 

 
Gradsko vijeće ima 31 vijećnika. 
Gradski vijećnici odgovaraju za ustavnost i 

zakonitost akata koje donosi Gradsko vijeće. 
 

2. Gradonačelnik 
 

Članak 10. 
Gradonačelnik je nositelj izvršne vlasti Grada. 
Gradonačelnik se bira izravno na način i po 

postupku utvrđenim zakonom. 
 

Članak 11. 
Gradonačelnik u okviru svoje mjerodavnosti: 
1. predstavlja i zastupa Grad, 
2. osigurava izvršavanje odluka i drugih akata 

Gradskog vijeća i odgovoran je za njihovo 
provođenje, 

3. podnosi prijedlog proračuna Grada Gradskom 
vijeću, 

4. odgovoran je za izvršavanje proračuna Grada, 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 25 

 

5. obavlja upravljački nadzor nad zakonitošću 
rada gradskih javnih ustanova i poduzeća, te 
im daje upute za rad, 

6. donosi akte iz svoje mjerodavnosti, 
7. predlaže odluke i druge akte Gradskom 

vijeću, 
8. osigurava izradu i Gradskom vijeću podnosi 

na usvajanje ekonomske planove, razvojne 
planove, investicijske programe, prostorne i 
urbanističke planove i ostale planske i 
regulatorne dokumente što se odnose na 
korištenje i upravljanje zemljištem, 
uključujući zoniranje i korištenje javnog 
zemljišta, 

9. provodi politiku Grada sukladno odlukama 
Gradskog vijeća, 

10. izvršava zakone i druge propise čije je 
izvršavanje povjereno Gradu, 

11. donosi pravilnik o unutarnjem ustrojstvu 
gradskih službi, 

12. realizira suradnju Grada s drugim općinama, 
gradovima, međunarodnim i drugim 
organizacijama sukladno odlukama i  
zaključcima Gradskog vijeća i njegovih 
radnih tijela, 

13. podnosi izvješće Gradskom vijeću o 
ostvarivanju politike Grada i svojim   
aktivnostima, 

14. odlučuje o pitanjima iz radnoga odnosa 
uposlenika sukladno zakonu, 

15. brine se o zakonitom i pravodobnom 
obavljanju poslova iz mjerodavnosti gradskih 
službi i poduzima mjere za osiguravanje 
njihova učinkovitijeg rada, 

16. sklapa ugovore i druge pravne poslove 
sukladno zakonu, Statutu i odluci Gradskog 
vijeća, 

17. brine se o urednom i pravilnom korištenju 
imovine i sredstava rada, 

18. obavlja i druge poslove utvrđene propisima. 
 

Gradonačelnik odgovara za ustavnost i zakonitost 
akata koje donosi, odnosno predlaže Gradskom 
vijeću. 
 
IV-MJESNA SAMOUPRAVA 
 

Članak 12. 
Mjesna samouprava Grada ostvaruje se u 

mjesnim zajednicama kao obveznom obliku mjesne 
samouprave. 

Mjesna zajednica ima svojstvo pravne osobe. 
Mjesnu zajednicu osniva Gradsko vijeće 

odlukom kojom se određuje: naziv, sjedište, područje 
mjesne zajednice, mjesna područja obvezna tijela i 
druga pitanja značajna za ostvarivanje mjesne 
samouprave. 

O promjeni naziva, sjedišta, mjesnih područja i 
drugim pitanjima odlučuje Gradsko vijeće. 

Poslovi iz djelokruga mjesnih zajednica, postupci 
izbora, organizacija i rad tijela mjesnih zajednica, 
način njihovog odlučivanja i druga pitanja od značaja 
za rad i funkcioniranje mjesne zajednice uređuju se 
statutom mjesne zajednice koji mora biti sukladan sa 
Statutom Grada kao i drugim aktima. 
 
V-PRAVNO SLJEDNIŠTVO 
 

Članak 13. 
Grad Livno je pravni sljednik Općine Livno i ima 

ustavom i zakonom određene mjerodavnosti. 
Grad Livno preuzima mjerodavnosti, prava, 

obveze i imovinu Općine Livno. 
Vijećnici u Općinskom vijeću Livno i Načelnik 

Općine Livno, izabrani na Lokalnim izborima 
održanim 2.listopada 2016.godine, nastavljaju s 
radom kao vijećnici u Gradskom vijeću i 
Gradonačelnik Grada Livna. 

Općinske službe za upravu, stručne i druge 
službe, druga tijela i institucije nastavljaju s radom 
kao službe, tijela i institucije Grada Livna. 

Javna poduzeća i ustanove, čiji je osnivač Općina 
Livno, nastavljaju s radom kao javna poduzeća i 
ustanove Grada Livna. 
 
VI-PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREBE 
 

Članak 14. 
Vijećnici u Općinskom vijeću Općine Livno 

izabrani na Lokalnim izborima 2.listopada 
2016.godine i radna tijela Općinskog vijeća Općine 
Livno, nastavljaju s radom kao vijećnici i radna tijela 
Gradskog vijeća Grada Livna s mjerodavnostima 
utvrđenim važećim aktima. 
 

Članak 15. 
Nakon donošenja ove odluke vijećnici Općinskog 

vijeća će potpisati svečanu izjavu čime Općinsko 
vijeće Općine Livno nastavlja s radom kao Gradsko 
vijeće Grada Livna. 

Tekst svečane izjave glasi: 
„Obvezujem se dužnost vijećnika Gradskog vijeća 
Grada Livna obavljati savjesno i odgovorno, 
pridržavati se ustava, zakona, Statuta Grada Livna i 
drugih akata Gradskog vijeća Grada Livna, zalagati se 
za zaštitu i unaprjeđenje ljudskih prava i sloboda, 
ravnopravnosti naroda i građana i razvitak 
demokracije, te predano obavljati povjerene zadatke u 
cilju razvoja i napretka Grada Livna, Hercegbosanske 
županije, Federacije Bosne i Hercegovine i države 
Bosne i Hercegovine.“ 

Tekst svečane izjave iz prethodnog stavka 
primjenjivat će se i u slučaju dodjele mandata 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 26 

 

sljedećem s liste koji dodijeli Središnje izborno 
povjerenstvo Bosne i Hercegovine. 
 

Članak 16. 
Na rad Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela, 

primjenjivat će se odredbe važećeg Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno, ako nisu u suprotnosti sa 
Zakonom o Gradu Livno i odredbama ove odluke. 
 

Članak 17. 
Osobe izabrane ili imenovane od strane 

Općinskog vijeća nastavljaju s radom u Gradu Livnu 
do isteka mandata na koji su izabrani ili imenovani, 
osim ukoliko podnesu ostavku ili budu razriješeni, na 
način i po postupku propisanim zakonom. 

Započeti postupci za izbor i imenovanje nastavit 
će se na temelju propisa koji su vrijedili u vrijeme 
pokretanja postupka, ako nisu u suprotnosti s 
odredbama zakona i ove odluke. 
 

Članak 18. 
Načelnik Općine Livno neposredno izabran na 

Lokalnim izborima 2016.godine nastavlja s radom 
kao Gradonačelnik Grada Livna s propisanim 
mjerodavnostima, sve do okončanja prvih narednih 
izravnih izbora za gradonačelnika, sukladno zakonu. 
 

Članak 19. 
Općinske službe za upravu, stručne i druge 

službe, tijela i institucije nastavljaju s radom kao 
službe, tijela i institucije Grada Livna. 
 

Članak 20. 
Općinska javna poduzeća i ustanove nastavljaju s 

radom kao gradska javna poduzeća i ustanove. 
 

Članak 21. 
Postojeća tijela mjesnih zajednica nastavljaju s 

radom do izbora novih tijela mjesnih zajednica. 
 

Članak 22. 
Na temelju ove odluke izvršit će se promjena 

imena osnivača javnih poduzeća, ustanova i mjesnih 
zajednica u sudskom i drugim registrima. 
 

Članak 23. 
Najkasnije u roku od šest mjeseci od dana 

stupanja na snagu ove odluke, Gradsko vijeće će 
donijeti Statut Grada Livna, a do tada će se 
primjenjivati odredbe Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), koje nisu u 
suprotnosti s ovom odlukom i Zakonom o Gradu 
Livno. 
 

Članak 24. 
Općinski propisi doneseni do dana stupanja na 

snagu ove odluke primjenjuju se ukoliko nisu u 

suprotnosti s odredbama Zakona o Gradu Livno i 
ovom odlukom. 
 

Članak 25. 
U propisima iz prethodnog članka riječi: „Općina 

Livno, Općinsko vijeće, Općinski načelnik, općinske 
službe za upravu, općinska javna poduzeća i 
ustanove“ mijenjaju se riječima: „Grad Livno, 
Gradsko vijeće, Gradonačelnik, gradske službe za 
upravu, gradska javna poduzeća i ustanove“ u 
odgovarajućim padežima. 
 

Članak 26. 
Najkasnije u roku od 90 dana od dana stupanja na 

snagu ove odluke izvršit će se registracija Grada 
Livna kod nadležnih organa, promjena tabli i pečata, 
te poduzeti i druge radnje u cilju osiguravanja 
neometanog funkcioniranja Grada. 
 

Članak 27. 
Ova odluka donosi se dvotrećinskom većinom 

glasova od ukupnog broja vijećnika u Općinskom 
vijeću Livno javnim glasovanjem. 
 

Članak 28. 
Nakon stupanja na snagu ove odluke „Službeni 

glasnik Općine Livno“ nastavlja se izrađivati kao 
„Službeni glasnik Grada Livna“. 
 

Članak 29. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1777/17 
Livno, 9.3.2018.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 43. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 12/14) čl. 22. 
i 116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 
15.sjednici održanoj 9.ožujka 2018.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju izmjena Detaljnog plana uređenja 

područja „STANICA“ 
 

Članak 1. 
Usvaja se izmjena Plana parcelacije u Detaljnom 

planu uređenja područja „STANICA“. 
 
 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 27 

 

Članak 2. 
Područje obuhvata se odnosi na građevinske 

parcele koje su po izvornom planu bile označene 
brojevima 27, 28, 29, 34 i 35. Njihovom 
preparcelacijom nastalo je 9 (devet) novih 
građevinskih parcela i to: 
 

1. P1=1.009 m2 
2. P2=   869 m2 
3. P3=   229 m2 
4. P4=   267 m2 
5. P5=   375 m2 
6. P6=   502 m2 
7. P7=   769 m2 
8. P8=   431 m2 
9. P9=   896 m2 

 
Članak 3. 

Izmjenom Plana parcelacije obuhvaćeni su 
dijelovi katastarskih parcela: k.č. broj:260/1, 260/2, 
260/3, 260/4, 260/5, 260/9, 261/10, 261/11, 261/17 i 
261/18 k.o.Livno  
 

Članak 4. 
Prilaz novoformiranim parcelama određen je na 

grafičkom prilogu, koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 5. 
Namjena površina je stambeno–poslovna, osim 

parcele broj 6, koja je javna zelena površina. 
Dozvoljena je katnost P+2+M. 
 

Članak 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u  
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1832/17 
Livno, 9.3.2018.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju čl. 63. i 66. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Sl. novine Federacije BiH“, broj 67/05) i 
članka 44. stavak 1. Odluke o građevinskom zemljištu 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 9/09, 3/10, 4/12, 
5/12, 3/13) i Odluke o izmjeni Odluke o 
građevinskom zemljištu broj: 01-02-3059/17 od 14. 
prosinca 2017. god., Općinsko vijeće Livno, na 
15.sjednici održanoj 9.ožujka 2018.godine, donosi  
 
 
 
 

ODLUKU 
o naknadi za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 

zemljište, uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta i utvrđivanju osnovice za visinu rente 

 
I. Opće odredbe  
 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se naknada za 

dodijeljeno i izuzeto građevinsko zemljište i 
utvrđivanje osnovice za visinu i obračun rente, kao i 
naknada za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta. 
 
II. Naknada za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište i obračun rente  
 

Članak 2. 
Fizičke i pravne osobe kojima se dodjeljuje 

gradsko građevinsko zemljište radi građenja obvezne 
su platiti rentu koja se računa po 1 m2 korisne 
površine građevine koja će se graditi.  

Za potrebe formiranja početne cijene na 
natječajima za dodjelu gradskog građevinskog 
zemljišta korisna površina građevine će se računati na 
način da se bruto površina građevine određena 
urbanističkim rješenjem umanji za 20 %.  
 

Članak 3. 
Za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta u 

svrhu proširenja postojeće parcele, osnovica za 
obračun rente je jedinica površine zemljišta (m2) koje 
se dodjeljuje, s tim da će se za parcele koje prelaze 
površinu od 200 m2 renta umanjiti za 20 %.  

Za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta u 
svrhu legalizacije objekta, osnovica za obračun rente 
je bruto površina građevine određena urbanističkim 
rješenjem umanjena za 20%.  
 

Članak 4. 
Prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 

stambenog prostora na području Općine Livno u 
2017.godini iznosi 900,00 KM.  

Cijena utvrđena u prethodnom stavku služi kao 
osnovica za računanje visine rente.  

Prema mjerilima utvrđenim člankom 68. Zakona 
o građevinskom zemljištu primijenjenim na osnovicu 
iz stavka 1. ovog članka renta po zonama iznosi:  

 
I zona 54,00 KM            po 1 m2 korisne površine  
                     (6 % od osnovice)  
II zona 45,00 KM                             „  
                     (5 % od osnovice)  
III zona 36,00 KM                            „  
                    (4 % od osnovice)  
IV zona 27,00 KM                            „  
                    (3 % od osnovice)  



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 28 

 

V zona 18,00 KM                             „  
                    (2 % od osnovice)  
VI zona 9,00 KM                              „  
                    (1 % od osnovice).  
 

Članak 5. 
Naknada za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 

zemljište iznosi kako slijedi:  
 

I zona              20,00 KM   za 1 m2 zemljišta  
II zona             18,00 KM           „  
III zona            16,00 KM           „  
IV zona            14,00 KM           „  
V zona             12,00 KM           „  
VI zona            10,00 KM           „  
 

Članak 6. 
Naknada za 1 m2 ostalog građevinskog zemljišta 

koje se dodjeljuje radi građenja iznosi:  
1. 6,00 KM za područje: Begovača, Žabljak, 

Rapovine, Suhača, Veliki Kablići,  
      Drinova Međa, Sturba  
2. 5,00 KM za područje: Veliki Guber, Mali 

Guber, Držanlije, Karijani, Golubić,  
Komorani, Zabrišće, Grborezi, Bila, 
Srđevići, Mali Kablići, Priluka  

3. 4,00 KM za područje: Lipa, Čuklić, 
Tribić, Ćosanlije, Orguz, Prolog, Ćaić, 
Odžak,  
Lištani, Prisap, Ploča, Žirović, Lusnić, 
Ljubunčić, Strupnić, Podgradina, Bilo 
Polje, Vržerale, Podhum, Miši, Golinjevo, 
Vidoši, Potok, Smričani, Glavice, 
Gluvuše, Lopatice, Lopatinac, Grgurići,  
Dobro, Potočani, Zagoričani  

4. 3,00 KM za područje: Megdan, Potkraj, 
Tušnica, Podgreda, Gornji Rujani, Donji  
Rujani, Kovačić, Čelebić, Bojmunti, 
Radanovci, Vrbica, Bogdaši, Čaprazlije, 
Provo, Gubin, Sajković 

5. 15,00 KM za područje: Vaganj  
6. 10,00 KM za područje: Zabrđe  
7. 2,00 KM za područje: Kruzi, Korićina, 

Borova Glava i druga područja koja nisu 
obuhvaćena u točkama 1-7 ovog članka, a 
urbanističkim rješenjem se predvide za       
izgradnju građevina.  

 
III. Naknada za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta  
 

Članak 7. 
Naknada za uređenje gradskog građevinskog 

zemljišta koja obuhvaća stvarne troškove pripremanja 
i opremanja građevinskog zemljišta plaća se prema 
jedinici površine objekta za čiju izgradnju se izdaje 
lokacijska dozvola i lokacijska informacija, a iznos 

naknade se utvrđuje u postupku izdavanja lokacijske 
dozvole i lokacijske informacije posebnim rješenjem.  

Ako se radi nova građevina umjesto građevine 
koja je porušena ili će biti porušena, iznos naknade za 
uređenje građevinskog zemljišta za novu građevinu 
umanjuje se za iznos naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta koji bi bio utvrđen za 
porušenu građevinu, uzimajući u obzir razlike u 
korisnoj površini građevine, zoni, namjeni građevine i 
pojedinih objekata.  

Ako se mijenja namjena postojećeg objekta, ili 
pojedinog dijela objekta, u namjenu za koju je 
propisana veća naknada iznos naknade utvrđuje se 
kao pozitivna razlika između naknade koja bi bila 
utvrđena za raniju namjenu i naknade utvrđene za 
novu namjenu, uzimajući u obzir i eventualne 
promjene u korisnoj površini građevine, zoni i drugim  
elementima relevantnim za utvrđivanje naknade.  
 

Članak 8. 
Naknadu za uređenje gradskog građevinskog 

zemljišta plaćaju investitori građevina koje se grade 
na gradskom građevinskom zemljištu u svih šest 
gradskih zona.  

 
Članak 9. 

Za područja za koja će se donijeti programi 
uređenja, naknada za uređenje građevinskog zemljišta 
će se utvrđivati sukladno istim.  

 
Članak 10. 

Ukoliko nije usvojen program uređenja 
građevinskog zemljišta, visina naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta po jedinici mjere će se 
obračunavati po jedinici površine objekta za čiju 
izgradnju se izdaje lokacijska dozvola i lokacijska 
informacija i određuje se tako što se kao polazna 
osnova uzima iznos od prosječne cijene m2 

izgrađenog prostora na temelju odluke Općinskog 
vijeća o visini prosječne konačne građevne cijene m2 
korisne stambene površine, prema zonama kako 
slijedi u tabelarnom prikazu:  
 
 
ZONA  
GRADA  
 

VRSTA  
OBJEKTA  
 

IZNOS DOPRINOSA 
ZA  
UREĐENJE I 
OPREMANJE  
GRAĐEVINSKOG  
ZEMLJIŠTA  
(KM/m2 korisne 
površine)  

I ZONA 1.Pomoćni i 
gospodarski  
 

9,00 KM po 1 m2 
korisne površine  
(1% od osnovice)  

2.Stambeni  
 

18,00 KM po 1 m2 
korisne  



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 29 

 

površine  
(2% od osnovice)  

3.Proizvodni  
 

10,8 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(1,2% od osnovice)  

4.Poslovni  
 

22,5 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(2,5% od osnovice)  

II ZONA  
 

1.Pomoćni i 
gospodarski  
 

7,2 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,8% od osnovice)  

2.Stambeni  
 

14,4 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(1,6% od osnovice)  

3.Proizvodni  
 

9,00 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(1% od osnovice)  

4.Poslovni  
 

18,9 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(2,1% od osnovice)  

III ZONA  
 

1.Pomoćni i 
gospodarski 

5,4 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,6% od osnovice)  

2.Stambeni  
 

10,8 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(1,2% od osnovice)  
 

3.Proizvodni  
 

7,2 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,8% od osnovice)  

 4.Poslovni  
 

15,3 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(1,7% od osnovice) 

IV ZONA  
 

1.Pomoćni i 
gospodarski  
 

3,6 KM po 1 m2 

korisne  
površine  
(0,4% od osnovice)  

2.Stambeni  
 

7,2 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,8% od osnovice)  

3.Proizvodni  
 

5,4 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,6% od osnovice)  

4.Poslovni  
 

11,7 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(1,3% od osnovice)  

V ZONA  
 

1.Pomoćni i 
gospodarski  
 

1,8 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,2% od osnovice 

2.Stambeni  
 

3,6 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,4% od osnovice)  

3.Proizvodni  
 

3,6 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,4% od osnovice)  

4.Poslovni  
 

8,1 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,9% od osnovice)  

VI ZONA  
 

1.Pomoćni i 
gospodarski 

0,9 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,1% od osnovice)  

2.Stambeni  
 

1,8 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,2% od osnovice)  

3.Proizvodni  
 

1,8 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,2% od osnovice)  

4.Poslovni  
 

4,5 KM po 1 m2 
korisne  
površine  
(0,5% od osnovice)  

 
Članak 11. 

Troškovi priključka na postojeće komunalne 
građevine i instalacije (vodovod, kanalizacija, 
elektrodistributivni objekti i mreže, telefonske, 
kabelske i druge instalacije i mreže) ne spadaju u 
troškove uređenja građevinskog zemljišta, a njih snosi 
investitor koji gradi objekt.  
 

Članak 12. 
Investitorima koji grade objekte,  sukladno s 

prostorno-planskom dokumentacijom, na istoj 
građevinskoj parceli na mjestu objekta koji se uklanja 
zbog gradnje novog objekta, dogradnje ili 
nadogradnje objekta, naknada za uređenje 
građevinskog zemljišta obračunava se za razliku u 
površini u odnosu na raniji, odnosno postojeći objekt, 
uzimajući pri tome u obzir razlike u korisnoj površini 
objekta, namjeni objekta i njenih pojedinih dijelova.  
 

Članak 13. 
Ako se unutar jednog objekta nalazi prostor 

različitih namjena, naknada za uređenje se obračunava 
za svaku pojedinačnu namjenu posebno, a ukupan 
iznos naknade za uređenje predstavlja zbir svih 
pojedinačno utvrđenih naknada.  



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 30 

 

IV. Prijelazne i završne odredbe  
 

Članak 14. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti 

Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište, uređenje gradskog građevinskog zemljišta i 
utvrđivanju osnovice za visinu rente („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/17).  

 
Članak 15. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se  u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-292/18 
Livno, 9.3.2018.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju čl. 22. točka 26. i 116. stavak 3. 

Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i članka 110. točka b) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
br. 6/04, 7/09, 3/12 i 8/17) Općinsko vijeće Livno, na 
15.sjednici održanoj 9.ožujka 2018.godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Usvaja se Plan implementacije i indikativni 

financijski okvir za 2018-2020 za provođenje 
Integrirane strategije razvitka Općine Livno za period 
2014.-2023. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-658/18 
Livno, 9.3.2018.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04, 7/09, 
3/12 i 8/17) Općinsko vijeće Livno, na 15.sjednici 
održanoj 9.ožujka 2018.godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju vanjskog člana Povjerenstva za 

pitanja branitelja Općinskog vijeća Livno 
    

I. 
ILIJA PUĐA iz Livna imenuje se, na dužnost 

člana Povjerenstva za pitanja branitelja Općinskog 
vijeća Livno iz  reda građana, na mandatni period 
sadašnjeg saziva Općinskog vijeća Livno. 

 
II. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  a 
objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-660/18-1 
Livno, 9.3.2018.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04, 7/09, 
3/12 i 8/17) Općinsko vijeće Livno, na 15.sjednici 
održanoj 9. ožujka 2018.godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju vanjskih članova Povjerenstva za 

određivanje naziva ulica i trgova Općinskog vijeća 
Livno 

    
I. 

Imenuju se članovi Povjerenstva za određivanje 
naziva ulica i trgova Općinskog vijeća Livno iz reda 
građana, na mandatni period sadašnjeg saziva 
Općinskog vijeća Livno, kako slijedi: 

 
1. Mirsad Karaosmanović iz Livna 
2. Ivica Brešić iz Livna. 

 
II. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  a 
objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-660/18-2 
Livno, 9.3.2018.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 31 

 

Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04, 7/09, 
3/12 i 8/17) Općinsko vijeće Livno, na 15. sjednici 
održanoj 9. ožujka 2018.godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju vanjskih članova Etičkog 
povjerenstva Općinskog vijeća Livno 

    
I. 

Imenuju se članovi Etičkog povjerenstva 
Općinskog vijeća Livno iz reda građana, na mandatni 
period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća Livno, kako 
slijedi: 

 
1. Hana Mrša iz Livna 
2. Kristina Krišto iz Livna. 
 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  a 

objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-660/18-3 
Livno, 9.3.2018.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 62. st. 3. i 4. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine  HBŽ“ broj 
12/14) i čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno  
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 15.sjednici održanoj 
9.ožujka 2018.godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za davanje stručne 
ocjene o usklađenosti zahtjeva za izdavanje 

lokacijske dozvole s dokumentima i propisima 
prostornog uređenja 

 
I. 

U Povjerenstvo se imenuju: 
1. Igor Rimac, dipl.ing.arh – predsjednik 
2. Gorana Marinčić, dipl.ing.građ. – član 
3. Julijana Popović, ing.arh – član 
4. Branka Toto, ing.građ. – član 
5. Boženko Mamuza, dipl. iur. - član 
 

II. 
Do donošenja razvojnih planova prostornog 

uređenja iz članka 16. stavak 1, točka a, Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 12/14), propisanih 
kao temelj za utvrđivanje uvjeta za odobrenje 
građenja na odnosnom području ( režim građenja I.,II. 
i III. stupnja, te režim zabrane građenja) iz članka 8. 
navedenog  Zakona, Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno komunalne poslove izdat će 
lokacijsku dozvolu na temelju stručne ocjene 
Povjerenstva, a kojeg imenuje Općinsko vijeće. 

 
III. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje važiti 
ranije rješenje broj: 01-02-3605/14 od 24.11.2014. 
godine („Službeni glasnik Općine Livno“, br. 7/14 i 
5/16).  

               
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-661/18 
Livno, 9.3.2018.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju čl. 3. , 8. , 12. i 16. Pravilnika o 

načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih 
studenata, studenata iz obitelji slabijeg imovnog 
stanja i studenata-djece branitelja, broj: 02-05-533/18 
od 27.02.2018.godine,  Općinski načelnik donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o dodjeli stipendija studentima u 

akademskoj 2017/2018 
 

I. 
Za akademsku 2017/2018 godinu, Općina Livno 

dodijelit će iz proračunskih sredstava 68 stipendija 
redovitim studentima s prebivalištem na području 
Općine Livno, od čega: 

a) Uspješnim i darovitim studentima 10 
stipendija. 

− 3 stipendije studentima I godine, 
− 7 stipendija studentima II i viših godina 

studija; 
b) Studentima slabijeg imovnog stanja 50 

stipendija: 
− 10 stipendija studentima I godine, 
− 40 stipendija studentima II i viših godina 

studija, 
c) Studentima-djeci branitelja 8 stipendija. 

 
II. 

Dodjela stipendija vršit će se sukladno Pravilniku 
o načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 32 

 

studenata, studenata iz obitelji slabijeg imovnog 
stanja i studenata-djece branitelja (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik).  
 

III. 
Deficitarna zanimanja u smislu odredbi  

Pravilnika su: profesor matematike, profesor fizike, 
doktor medicine, magistar farmacije, diplomirani 
inženjer medicinske biokemije i diplomirani inženjer 
geodezije.  
 

IV. 
Mjesečni iznos stipendije za sve korisnike iznosi 

100,00KM.  
 

V. 
Temeljem ovog zaključka, a sukladno Pravilniku, 

Povjerenstvo za dodjelu stipendija imenovano 
rješenjem Općinskog načelnika, provest će postupak 
natječaja za dodjelu stipendija. 

  
VI. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a naknadno će biti 
objavljen u „Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-558/18 
Livno, 2.3.2018.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), a u 
svezi sa člankom 18. Pravilnika o  načinu i uvjetima 
stipendiranja uspješnih i darovitih studenata, 
studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja i 
studenata-djece branitelja, broj: 02-05-533/18 od 
27.02.2018. godine, Općinski načelnik, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 

stipendija za akademsku 2017/18 godinu 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za dodjelu 

stipendija darovitim studentima i studentima iz 
obitelji slabijeg imovnog stanja, s područja Općine 
Livno za akademsku 2017/18 godinu, u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar-predsjednik 
2. Silvija Brčić-član 
3. Fatima Jerlagić-član. 

 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, prilikom 

odabira obvezno je primijeniti kriterije iz Pravilnika o  
načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih 
studenata, studenata iz obitelji slabijeg imovnog 
stanja i studenata-djece branitelja broj: 02-05-533/18 
od 27.02. 2018. godine 
 

III. 
Zadatak Povjerenstva je raspisati natječaj, sačiniti 

zapisnik o pregledu prijava, ocijeniti prispjele prijave, 
sačiniti izvješće o radu, utvrditi listu prioriteta i 
donijeti zaključak o dodjeli stipendija. 
 

IV. 
Povjerenstvo počinje s radom od dana donošenja 

ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za navedeni javni poziv, koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka. 
 

V. 
Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 

pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

VI. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-558/18 
Livno, 2.3.2018.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 38. stavka 1. točke 18. Statuta 

Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj 
5/08), a u svezi s člankom 23. Privremene Statutarne 
odluke Grada Livna, broj: 01-02-1777/17 od 
9.3.2018.godine, Gradonačelnik donosi   
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Odbora za obilježavanje „Dana 

obrane Livna“ od 13. do 23. travnja 2018.godine 
 

I. 
Imenuje se Odbor za obilježavanje „Dana obrane 

Livna“  od 13. do 23. travnja 2018.godine (u daljnjem 
tekstu: Odbor) u sastavu: 
 
 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 33 

 

1. Mirko Perković, predsjednik 
2. Sead Hadžijahić, dopredsjednik  
3. Ivica Padro, član  
4. Nikola Ćosić, član 
5. Silvija Brčić, član 
6. Darije Duvnjak, član 
7. Damir Marijan, član 
8. Anita Ćavar, član 
9. Marinko Vrdoljak, član 
10. Jozo Vidović, član 
11. Anita Krišto, član. 

 
II. 

Zadatak Odbora je utvrditi Program obilježavanja 
„Dana obrane Livna“ od 13. do 23. travnja 
2018.godine i provest potrebne organizacijsko-
tehničke poslove u svezi s predviđenim Programom.  
 

III. 
Troškove u svezi obilježavanja „Dana obrane 

Livna“ od 13. do 23. travnja 2018.godine snosit će u 
cijelosti Gradsko vijeće Livno na teret sredstava 
proračuna Grada Livna. 
 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Grada Livna, a objavit će se u 
„Službenom glasniku Grada Livna“.  

 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-815/18 
Livno, 28.3.2018.godine 
 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavka 1. i članka 25. 

Zakona o javnim nabavama(„Službeni glasnik BiH“, 
broj 39/14), a sukladno s Planom javnih nabava 
Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-276/18 od 
26.1.2018.godine, Općinski načelnik, donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave otvorenim 
postupkom za izbor najpovoljnijeg ponuditelja 

 
Članak 1. 

(Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne 

nabave za uslugu: 
„Izrada idejnog projekta dječjeg vrtića u Livnu“. 

Predmetna nabava planirana je Planom javnih 
nabava Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-
276/18 od 26.1.2018.godine, u dijelu koji se odnosi na 
nabavu usluga „2.1. Izrada projektne 
dokumentacije“, pod rednim brojem 2.1.14. „Izrada 

idejnog projekta dječjeg vrtića u Livnu“, šifra 
JRJN 71320000-7 . 

Postupak javne nabave provest će se putem 
otvorenog postupka. 

 
Članak 2. 

(Procijenjena vrijednost) 
Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 

5.990,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. 
ove Odluke izvršit će Povjerenstvo za provedbu 
postupka koje će rješenjem imenovati Općinski 
načelnik.  

 
Članak 4. 

(Provedba postupka) 
Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom 

postupku javne nabave iz članka 1. ove Odluke je 
najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. 

Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka 
javne nabave zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim 
ponuđačem sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavama. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je ožujak  2018.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se 

iz sredstava Proračuna Općine Livno za 2018.godinu, 
u odjeljku 820000 “Kapitalni izdaci“. 

 
Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-598/18 
Livno, 12.3.2018.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavka 1. i članka 25. 

Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, 
broj 39/14), a sukladno s Planom javnih nabava 
Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-276/18 od 
26.01.2018.godine, Općinski načelnik donosi 
 
 
 
 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 34 

 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave otvorenim 
postupkom za izbor najpovoljnijeg ponuditelja 

 
Članak 1. 

(Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne 

nabave za uslugu: 
„Izrada idejnog projekta staračkog doma u 
Livnu“. 

Predmetna nabava planirana je Planom javnih 
nabava Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-
276/18 od 26.01.2018.godine, u dijelu koji se odnosi 
na nabavu usluga „ 2.1. Izrada projektne 
dokumentacije“, pod rednim brojem 2.1.15. „Izrada 
idejnog projekta staračkog doma u Livnu“, šifra 
JRJN 71320000-7 . 

Postupak javne nabave provest će se putem 
otvorenog postupka. 

 
Članak 2. 

(Procijenjena vrijednost) 
Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 

5.900,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. 
ove Odluke izvršit će Povjerenstvo za provedbu 
postupka koje će rješenjem imenovati Općinski 
načelnik.  

 
Članak 4. 

(Provedba postupka) 
Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom 

postupku javne nabave iz članka 1. ove Odluke je 
najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. 

Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka 
javne nabave zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim 
ponuđačem sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavama. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je ožujak  2018.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se 

iz sredstava Proračuna Općine Livno za 2018.godinu, 
u odjeljku 820000 “Kapitalni izdaci“. 

 
Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 

Broj: 02-05-599/18 
Livno, 12.3.2018.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. Stavka 1. i članka 25. 

Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, 
broj 39/14), a sukladno s Planom javnih nabava 
Općine Livno za 2018.godinu broj: 02-05-276/18 od 
26.1.2018.godine, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave otvorenim 

postupkom za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za 
izvođenje radova 

 
Članak 1. 

(Predmet javne nabave) 
Ovom odlukom pokreće se postupak javne 

nabave za uslugu:   
„Izmjena projektne dokumentacije za glavni 
kanalizacijski kolektor fekalnih otpadnih voda u 
naseljima Rapovine-Žabljak“. 

Predmetna nabava planirana je Planom javnih 
nabava Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-
276/18 od 26.1.2018.godine, u dijelu koji se odnosi na 
nabavu usluga „2.1. Izrada projektne dokumentacije“ 
pod rednim brojem 2.1.21. „Izmjena projektne 
dokumentacije za glavni kanalizacijski kolektor za 
prikupljanje fekalnih otpadnih voda“, šifra JRJN 
72212510-7. 

Postupak javne nabave provest će se putem 
otvorenog postupka. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 
5.900,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. 
ove odluke izvršit će Povjerenstvo za provedbu 
postupka koje će rješenjem imenovati Općinski 
načelnik.  
 

Članak 4. 
(Provedba postupka) 

Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom 
postupku javne nabave iz članka 1. ove odluke je 
najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. 

Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka 
javne nabave zaključiti ugovor s najpovoljnijim 
ponuđačem sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavama. 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 35 

 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je ožujak 2018.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Općine Livno za 2018.godinu, u 
odjeljku 820000 „Kapitalni izdaci“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-600/18 
Livno, 12.3.2018.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavka 1. i članka 25. 

Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, 
broj 39/14), a sukladno s Planom javnih nabava 
Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-276/18 od 
26.01.2018. godine, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave otvorenim 
postupkom za izbor najpovoljnijeg ponuditelja 

 
Članak 1. 

(Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne 

nabave za uslugu: 
„Izrada projekta sekundarne kanalizacijske mreže 
za naselja koja su obuhvaćena fazom I izgradnje 
kanalizacijskog kolektora fekalnih otpadnih voda 
u naseljima Rapovine-Žabljak“. 

Predmetna nabava planirana je Planom javnih 
nabava Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-
276/18 od 26.01.2018.godine, u dijelu koji se odnosi 
na nabavu usluga „ 2.1. Izrada projektne 
dokumentacije“, pod rednim brojem 2.1.16. „Izrada 
projekta sekundarne kanalizacijske mreže za 
naselja koja su obuhvaćena fazom I izgradnje 
kanalizacijskog kolektora fekalnih otpadnih voda 
u naseljima Rapovine-Žabljak“, šifra JRJN 
71320000-7 . 

Postupak javne nabave provest će se putem 
otvorenog postupka. 

 
Članak 2. 

(Procijenjena vrijednost) 
Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 

8.000,00KM bez PDV. 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. 
ove Odluke izvršit će Povjerenstvo za provedbu 
postupka koje će rješenjem imenovati Općinski 
načelnik.  

 
Članak 4. 

(Provedba postupka) 
Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom 

postupku javne nabave iz članka 1. ove Odluke je 
najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. 

Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka 
javne nabave zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim 
ponuđačem sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavama. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je ožujak  2018.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se 

iz sredstava Proračuna Općine Livno za 2018.godinu, 
u odjeljku 820000 “Kapitalni izdaci“. 

 
Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-601/18 
Livno, 12.3.2018.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavka 1., članka 24. i 28. 

Zakona o javnim nabavama(„Službeni glasnik BiH“, 
broj: 39/14), a sukladno s Planom javnih nabava 
Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-276/18 od 
26.01.2018.godine, Općinski načelnik, donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave za izbor 

najpovoljnijeg ponuditelja pregovaračkim 
postupkom bez objave 

 
Članak 1. 

(Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne 

nabave za izvođenje radova: 
„Izvođenje radova na izgradnji sekundarne 
vodovodne mreže Odžak-Donji Rujani“. 

Predmetna nabava planirana je Planom javnih 
nabava Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 36 

 

276/18 od 26.01.2018.godine, u dijelu koji se odnosi 
na nabavu usluga „ 3.3. Izvođenje radova na 
izgradnji vodovodne mreže“, pod rednim brojem 
3.3.3. „Izvođenje radova na izgradnji sekundarne 
vodovodne mreže Odžak-Donji Rujani“, šifra JRJN 
45231100-6 . 

Postupak javne nabave provest će se putem 
pregovaračkog postupka bez objave. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 
46.667,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. 
ove Odluke izvršit će Povjerenstvo za provedbu 
postupka koje će rješenjem imenovati Općinski 
načelnik.  
 

Članak 4. 
(Provedba postupka) 

Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom 
postupku javne nabave iz članka 1. ove Odluke je 
najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. 

Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka 
javne nabave zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim 
ponuđačem sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavama. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je ožujak  2018.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna Općine Livno za 2018.godinu, 
u odjeljku 820000 “Kapitalni izdaci“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-602/18 
Livno, 12.3.2018.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), članka 3. 
Pravilnika o uspostavljanju i radu povjerenstva za 
nabave („Sl. glasnik BiH“, broj 103/14), te članka 3. 
Odluke o pokretanju postupka javne nabave za izbor 

najpovoljnijeg ponuditelja pregovaračkim postupkom 
bez objave, broj: 02-05-602/18 od 12.3.2018.godine, 
a u svezi s člankom 24. Privremene Statutarne odluke 
Grada Livna, broj: 01-02-1777/17 od 
9.3.2018.godine, Gradonačelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu 

pregovaračkim postupkom bez objave 
 

I. 
Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu za 

izbor najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova 
na izgradnji sekundarne vodovodne mreže Odžak-
Donji Rujani pregovaračkim postupkom bez objave (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo)  u sastavu: 

 
1. Ivanka Karaula, predsjednik 
2. Ante Knez, član 
3. Silvija Brčić, član. 

 
Zamjenski članovi: 

 
1. Igor Rimac, zamjenski član 
2. Fatima Jerlagić, zamjenski član 
3. Boženko Mamuza, zamjenski član. 
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl.oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. ovog rješenja primijenit 

će Zakon o javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 
39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu povjerenstva 
za nabave („Sl. glasnik BiH“, broj 103/14) u postupku 
odabira najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje 
radova na izgradnji sekundarne vodovodne mreže 
Odžak-Donji Rujani. 
 

III. 
Zadaća Povjerenstva je: priprema natječajne 

dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima i 
druge poslove i zadatke vezane za provedbu postupka. 

Zadaća tajnika Povjerenstva su: administrativni 
poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanka Povjerenstva, izvješće 
o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 37 

 

dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje predmeta, te 
drugi poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 

Tajnik sudjeluje u radu Povjerenstva bez prava 
glasa. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 

točke III ovog Rješenja su: 
- direktna korespondencija sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva; 

- ovlaštenja za pregovaranje; 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude; 

- druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovog Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Gradonačelnik ili do donošenja Odluke o poništenju 
postupka javne nabave. 

Prije početka rada, Povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
Ugovorno tijelo-Gradonačelnik, koji može prihvatiti 
ili odbiti preporuku Povjerenstva o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 

Povjerenstvo je dužno  povjerene poslove i 
zadatke obavljati sukladno Zakonu, podzakonskim 
aktima i općim aktima ugovornog organa, te shodno 
tomu sačinjavati odgovarajuće akte. 
 

VI. 
Članovi Povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 

angažirane, dužni su: prijaviti moguć sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 
nepostojanju sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovog rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće. 
 

VII. 
Članovima Povjerenstva iz točke I. ovog rješenja 

pripada pravo na novčanu naknadu za rad u 
Povjerenstvu sukladno zakonu. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka 
utvrdit će se posebnim rješenjem. 
 

VIII. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom. glasniku Grada Livna“. 

Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-602/18 
Livno, 22.03.2018.godine 
 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavka 1., članka 24. i 28. 

Zakona o javnim nabavama(„Službeni glasnik BiH“, 
broj 39/14), a sukladno s Planom javnih nabava 
Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-276/18 od 
26.01.2018.godine, Općinski načelnik, donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave za izbor 

najpovoljnijeg ponuditelja pregovaračkim 
postupkom bez objave 

 
Članak 1. 

(Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne 

nabave za izvođenje radova: 
„Izvođenje radova na izgradnji potisnog cjevovoda 
s pratećim objektima na potezu Vojarna-Dobro u 
Livnu“. 

Predmetna nabava planirana je Planom javnih 
nabava Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-
276/18 od 26.01.2018.godine, u dijelu koji se odnosi 
na nabavu usluga „ 3.3. Izvođenje radova na 
izgradnji vodovodne mreže“, pod rednim brojem 
3.3.4. „Izvođenje radova na izgradnji potisnog 
cjevovoda s pratećim objektima na potezu 
Vojarna-Dobro u Livnu“, šifra JRJN 45231100-6 . 

Postupak javne nabave provest će se putem 
pregovaračkog postupka bez objave. 

 
Članak 2. 

(Procijenjena vrijednost) 
Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 

12.180,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. 
ove Odluke izvršit će Povjerenstvo za provedbu 
postupka koje će rješenjem imenovati Općinski 
načelnik.  

 
Članak 4. 

(Provedba postupka) 
Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom 

postupku javne nabave iz članka 1. ove Odluke su: 
najniža cijena, garantni rok, rok izvođenja radova i 
rok plaćanja tehnički zadovoljavajuće ponude. 

Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka 
javne nabave zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 38 

 

ponuđačem sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavama. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je ožujak  2018.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se 

iz sredstava Proračuna Općine Livno za 2018.godinu, 
u odjeljku 820000 “Kapitalni izdaci“. 

 
Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-603/18 
Livno, 12.03.2018.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), članka 3. 
Pravilnika o uspostavljanju i radu povjerenstva za 
nabave („Sl. glasnik BiH“, broj 103/14), te članka 3. 
Odluke o pokretanju postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijeg ponuditelja pregovaračkim postupkom 
bez objave, broj: 02-05-603/18 od 12.03.2018.godine, 
a u svezi s člankom 24. Privremene Statutarne odluke 
Grada Livna, broj: 01-02-1777/17 od 
09.03.2018.godine, Gradonačelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu 
pregovaračkim postupkom bez objave 

 
I. 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu za 
izbor najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova 
na izgradnji potisnog cjevovoda s pratećim objektima 
na potezu Vojarna-Dobro u Livnu pregovaračkim 
postupkom bez objave (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo)  u sastavu: 

 
1. Ivanka Karaula, predsjednik 
2. Ante Knez, član 
3. Silvija Brčić, član. 

 
Zamjenski članovi: 

 
1. Igor Rimac, zamjenski član 
2. Fatima Jerlagić, zamjenski član 
3. Boženko Mamuza, zamjenski član. 
 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl.oecc. 

 
II. 

Povjerenstvo iz točke I. ovog rješenja primijenit 
će Zakon o javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 
39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu povjerenstva 
za nabave („Sl. glasnik BiH“, broj 103/14) u postupku 
odabira najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje 
radova na izgradnji potisnog cjevovoda s pratećim 
objektima na potezu Vojarna-Dobro u Livnu. 

 
III. 

Zadaća Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima i 
druge poslove i zadatke vezane za provedbu postupka. 

Zadaća tajnika Povjerenstva su: administrativni 
poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanka Povjerenstva, izvješće 
o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje predmeta, te 
drugi poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 

Tajnik sudjeluje u radu Povjerenstva bez prava 
glasa. 

 
IV. 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. ovog Rješenja su: 

- direktna korespondencija sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva; 

- ovlaštenja za pregovaranje; 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude; 

- druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovog Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Gradonačelnik ili do donošenja Odluke o poništenju 
postupka javne nabave. 

Prije početka rada, Povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 39 

 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
Ugovorno tijelo-Gradonačelnik, koji može prihvatiti 
ili odbiti preporuku Povjerenstva o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 

Povjerenstvo je dužno  povjerene poslove i 
zadatke obavljati sukladno Zakonu, podzakonskim 
aktima i općim aktima ugovornog organa, te shodno 
tomu sačinjavati odgovarajuće akte. 

 
VI. 

Članovi Povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti moguć sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 
nepostojanju sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovog rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće. 

 
VII. 

Članovima Povjerenstva iz točke I. ovog rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u 
Povjerenstvu sukladno zakonu. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka 
utvrdit će se posebnim rješenjem. 

 
VIII. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Livna“ 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-603/18 
Livno, 22.03.2018.godine 
 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavka 1. i članka 25. 

Zakona o javnim nabavama(„Službeni glasnik BiH“, 
broj 39/14), sukladno s Planom javnih nabava Općine 
Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-276/18 od 
26.1.2018.godine, a u svezi s člankom 24. Privremene 
Statutarne odluke, broj: 01-02-1777/17 od 09.3.2018. 
godine, Gradonačelnik Grada Livna, donosi 

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabave otvorenim 
postupkom za izbor najpovoljnijeg ponuditelja 

 
Članak 1. 

(Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne 

nabave za uslugu: 

„Izrada glavnog  projekta za rekonstrukciju  
fekalne kanalizacije dionica Trg kralja Tomislava-
Klaonica“. 

Predmetna nabava planirana je Planom javnih 
nabava Općine Livno za 2018.godinu, broj: 02-05-
276/18 od 26.01.2018.godine, u dijelu koji se odnosi 
na nabavu usluga „ 2.1. Izrada projektne 
dokumentacije“, pod rednim brojem 2.1.5. „Izrada 
glavnog projekta za rekonstrukciju fekalne 
kanalizacije dionica Trg kralja Tomislava-
Klaonica“, šifra JRJN 71320000-7 . 

Postupak javne nabave provest će se putem 
otvorenog postupka. 

 
Članak 2. 

(Procijenjena vrijednost) 
Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 

5.990,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. 
ove Odluke izvršit će Povjerenstvo za provedbu 
postupka koje će rješenjem imenovati Gradonačelnik.  

 
Članak 4. 

(Provedba postupka) 
Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom 

postupku javne nabave iz članka 1. ove Odluke je 
najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. 

Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka 
javne nabave zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim 
ponuđačem sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavama. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je ožujak  2018.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se 

iz sredstava Proračuna Grada Livna za 2018.godinu, u 
odjeljku 820000 “Kapitalni izdaci“. 

 
Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-633/18 
Livno, 14.3.2018.godine 
 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
 



Broj 2/18 SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNO Str 40 

 

 

KAZALO
 
PRIVREMENA STATUTARNA ODLUKA 
GRADA LIVNA ...............................................23 

ODLUKA o usvajanju izmjena Detaljnog plana 
uređenja područja „STANICA“ .........................26 

ODLUKA o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 
građevinsko zemljište, uređenje gradskog 
građevinskog zemljišta i utvrđivanju osnovice za 
visinu rente.........................................................27 

ZAKLJUČAK ..................................................30 

RJEŠENJE o imenovanju vanjskog člana 
Povjerenstva za pitanja branitelja Općinskog 
vijeća Livno . .....................................................30 

RJEŠENJE o imenovanju vanjskih članova 
Povjerenstva za određivanje naziva ulica i trgova 
Općinskog vijeća Livno . ...................................30 

RJEŠENJE o imenovanju vanjskih članova 
Etičkog povjerenstva Općinskog vijeća Livno . 31 

RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za 
davanje stručne ocjene o usklađenosti zahtjeva za 
izdavanje lokacijske dozvole s dokumentima i 
propisima prostornog uređenja ..........................31 

ZAKLJUČAK o dodjeli stipendija studentima u  
akademskoj 2017/2018 ......................................31 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za dodjelu stipendija za akademsku 2017/18 
godinu ................................................................32 

RJEŠENJE o imenovanju Odbora za 
obilježavanje „Dana obrane Livna“ od 13. do 23. 
travnja 2018.godine ...........................................32 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijeg 
ponuditelja ........................................................ 33 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijeg 
ponuditelja ........................................................ 33 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijeg 
ponuditelja za izvođenje radova ....................... 34 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijeg 
ponuditelja ........................................................ 35 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
za izbor najpovoljnijeg ponuditelja 
pregovaračkim postupkom bez objave ............. 35 

RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za javnu 
nabavu pregovaračkim postupkom bez objave . 36 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
za izbor najpovoljnijeg ponuditelja 
pregovaračkim postupkom bez objave ............. 37 

RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za javnu 
nabavu pregovaračkim postupkom bez objave . 38 

ODLUKU o pokretanju postupka javne nabave 
otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijeg 
ponuditelja ........................................................ 39 
 

 
 
 
 


